
I копия
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ II НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

областное бю джетное профессиональное образовательное учреждение 
«Курский государственный политехнический колледж»

Об итогах областного массового мероприятии  
«Выставка-конкурс « Ю н н а т - 2018», посвященного году доб р о во льц а

(волонтера)

В соответствии с государственной программой Курской области 
«Развитие образования в Курской области» (подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования и системы воспитания детей»), утверждённой 
постановлением Администрации Курской области от 15.10.2013 №737-па,  
планом работы на 2018 год комитета образования и науки Курской области, 
планом мероприятий на 2018 год по реализации Программы развития 
0БГ10У  «Курский государственный политехнический колледж» на 2013- 
2020 годы, планом-календарём областных массовых мероприятий 
структурного подразделения О БПО У  «КГ'ПК» Эколого-биологический центр 
на 2018 год, с целью совершенствования работы учебно-опытных участков, 
натуралистических кружков, экологических отрядов образовательных 
организаций, повышения научно-технического уровня их работы, 
формирования у обучающихся экологической культуры и вовлечения их в 
опытническую, исследовательскую деятельность, приказом .N”97 3 о\

13.06.20-18 на базе структурного подразделения О БП О У  «КГ'ПК» Эколого
биологический центр в период с 24 но 30 сен тября 2018 года было проведено 
областное массовое мероприятие «Выставка-конкурс «Ю пнат  - 20; 8» (далее 
Конкурс).

В Выставке приняли участие 578 обучающихся и 461 педагог из 168 
образовательных организаций 27 муниципальных образований области и 
городов Курска, Льгова, Щ игры и Железногорска.

Выставка зарекомендовала себя как эффективная форма подведения итогов 
опытнической и исследовательской деятельности обучающихся и педагогов.

На Выставке  были представлены экспонаты по номинациям в 
соответствии с Положением о. выставке: «Пчеловодство» (9 районов). 
«Овощеводство» (12 районов). «Плодоводство» (1 1 районов), «Полеводство» 
(9 районов), «Цветоводство и ландшафтный дизайн» (12 районов), 
«Лекарственные растения» (9 районов), «Композиции из живых цветов» (10 
районов), «Флористические работы из семян» (24 района),  «Заморское чудо» 
(15 районов), «Декоративное консервирование» (20 районов), «Мой

(ОБПОУ «КГ'ПК»)

П Р И К  А 3

2018 г.



чемпион» (14 районов), «Малая Тимирязевка» (5 районов), «Трудовые 

объединения в условиях модернизации образования» (3 района).  

Выставочные экспозиции представляли собой декоративные композиции 

из живых и сухих растений, гербарии лекарственных, редких и других 

растений; коллекции семян, плодов, проекты и макеты ландшафтной 

архитектуры; материалы по учебно-методическому обеспечению 

образовательной деятельности на базе учебно-опытных участков и трудовых 

объединений, а также снопы и образцы зерновых, крупяных, бобовых, 

полевых и других культур. 

Традиционно активно востребованными для участников выставки стали 

номинации «Флористические работы из семян», «Декоративное 

консервирование», «Мой чемпион», «Овощеводство». Номинация «Трудовые 

объединения в условиях модернизации обучающихся» не состоялась, по 

причине недостаточного количества представленных работ.  

Оргкомитет отмечает, что в текущем году повысилось тематическое 

разнообразие представленных работ; частично повысился уровень 

выполнения работ и научный стиль изложения работ. Все это 

свидетельствует о повышении интереса у педагогов и обучающихся к 

опытнической и исследовательской деятельности. 

Не приняли участия в Выставке Железногорский, Конышевский, 

Льговский, Обоянский, Хомутовский районы, г. Курчатов. 

На основании изложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить протоколы заседания жюри областного массового 

мероприятия «Выставка-конкурс «Юннат – 2018», посвященного Году 

экологии и особо охраняемых природных территорий от 01.09.2018. 

 

2. Наградить в номинации «Полеводство» дипломами: 

I степени  

Асееву Марину, Кольцову Аллу, обучающихся 11 класса МОКУ 

«Коммунарская средняя общеобразовательная школа» Медвенского района 

(руководитель Веревкина Г.И.). 

II степени 

Старкова Ивана, обучающегося 8 класса Мелехинского филиала МКОУ 

«Защитенская средняя общеобразовательная школа» Щигровского района 

(руководители Сергеева Н.А., Струкова Н.И.). 

III степени 

Ветренюк Полину, обучающуюся МКОУ «Никольская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района (руководитель Ветренюк 

Г.В.). 

 

 

 



3. Наградить в номинации «Овощеводство» дипломами: 

I степени 

Коллектив обучающихся 11 класса МОУ «Кривецкая средняя 

общеобразовательная школа» Мантуровского района (руководитель Вдовина 

Ж.В.). 

II степени 

Шумакову Анну, обучающуюся 7 класса МКОУ «Субботинская 

средняя общеобразовательная школа» Солнцевского района (руководитель 

Дергилева О.Ю.). 

III степени 

Селезнёва Максима, Максимова Вячеслава, обучающихся 7 класса 

МКОУ «Нижнеграйворонская средняя общеобразовательная школа» 

Советского района (руководители Селезнёва Е.В., Селезнёв И.В.). 

 

4. Наградить в номинации «Плодоводство» дипломами: 

По решению жюри 1-е место в номинации «Плодоводство» не 

присуждать  

II степени 

Емельянова Николая, обучающегося 9 класса, Шахову Ангелину, 

Абакумову Нину, обучающихся 8 класса МОУ «Китаевская средняя 

общеобразовательная школа» Медвенского района (руководители 

Шматченко А.Л., Айтуганова Л.И.). 

III степени 

Дубовка Карину, обучающуюся 10 класса Большезмеинского филиала 

МКОУ «Никольская средняя общеобразовательная школа» Щигровского 

района (руководитель Рощупкина Г.В.); 

Переверзева Егора, Пятак Леонину, обучающихся 7 класса, Пятак 

Веронику, обучающуюся 10 класса, Кольцову Аллу, обучающуюся 11 класса 

МОКУ «Коммунарская средняя общеобразовательная школа» Медвенского 

района (руководитель Переверзева Л.А.). 

 

5. Наградить в номинации «Цветоводство и ландшафтный дизайн» 

дипломами: 

I степени 

Амелина Михаила, обучающегося 6 класса МКОУ «Никольская 

средняя общеобразовательная школа» Щигровского района (руководитель 

Понкратова Т.Д.); 

Козлову Анастасию, Петрищева Ивана, Токмакова Сергея, Хлопонина 

Вадима, обучающихся 6 класса МКОУ «Михайловская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза В.Ф. Нестерова» 

Черемисиновского района (руководитель Солпанова Е.Н.). 

II степени 

Столярова Владислава, обучающегося 6 класса, и обучающихся кружка 

«Моя клумба» МКОУ «Бычковская средняя общеобразовательная школа» 

Касторенского района (руководители Бобровникова И.А., Куделина А.Р., 



Кочергин И.А.); 

Кательникову Лидию, обучающуюся 8 класса МКОУ 

«Нижнесмородинская средняя общеобразовательная школа» Поныровского 

района (руководитель Золотухина Е.Н.); 

Мордвинову Анну, обучающуюся 9 класса МКОУ «Никольская 

средняя общеобразовательная школа» Щигровского района (руководитель 

Жарких Т.В.). 

III степени 

Членов кружка «Исследователь» МКОУ «Пригородненская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района (руководитель Дорофеев 

А.И.); 

Зиненко Полину, обучающуюся 8 класса МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1 п. Пристень» Пристенского района 

(руководитель Чернова О.М.); 

Коллектив педагогов и обучающихся МКОУ «Розгребельская средняя 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района (руководитель 

Сухорукова Н.Н.); 

Клочкову Ксению, обучающуюся 7 класса Бобровского филиала МБОУ 

«Щекинская средняя общеобразовательная школа» Рыльского района 

(руководитель Баранова А.П.). 

 

6. Наградить в номинации «Лекарственные растения» дипломами: 

I степени 

Мороко Анастасию, Гладких Анну, Понорина Святослава, Мороко 

Ольгу, Чаплыгина Александра, членов кружка «Юный исследователь» 

МКОУ «Верхнелюбажская средняя общеобразовательная школа» 

Фатежского района (руководитель Шванова О.А.). 

II степени 

Широчкину Александру, Зеленину Ангелину, обучающихся 8 класса 

МОУ «Мантуровская средняя общеобразовательная школа» Мантуровского 

района (руководитель Бояринцева Т.Н.); 

Винокурову Викторию, Выскребенцеву Юлию, Соколову Надежду, 

Якимову Ксению, обучающихся МКОУ «Шуклинская средняя 

общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза Рукавицына В.П.» 

Фатежского района (руководители Барабанщикова Н.Н., Губанова Е.А.). 

III степени 

Терехову Альбину, обучающуюся МКОУ «Пригородненская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района (руководитель Терехова 

Е.Н.). 

 

7. Наградить в номинации «Пчеловодство» дипломами: 

I степени 

Романец Ивана, обучающегося 9 класса МКОУ «Гуевская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района (руководитель 

Просолупова А.М.). 



II степени 

Золотареву Ангелину, Боровову Екатерину, обучающихся 9 класса 

МКОУ «Черницынская средняя общеобразовательная школа» Октябрьского 

района (руководитель Золотарева Т.В.). 

III степени 

Серёгину Анастасию, обучающуюся МКОУ «Коммунаровская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района (руководитель Вороненко 

С.И.). 

 

8. Наградить в номинации «Композиции из живых цветов» 

дипломами: 

I степени 

Бучекченскую Анастасию, обучающуюся 7 класса МБОУ 

«Жерновецкая средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района 

(руководитель Палагина Н.В.); 

Иванову Диану, обучающуюся объединения «Мастерская рукоделия» 

МКУ ДО «Суджанский ДЮЦ» Суджанского района (руководитель Ушкалова 

О.П.). 

II степени 

Зорину Наталью, обучающуюся 11 класса МКОУ «Гуевская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района (руководитель 

Просолупова А.М.); 

Натарову Любовь, обучающуюся 8 класса МКОУ «Мало - Каменская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района 

(руководитель Петина Н.В.); 

Щурову Дарью, обучающуюся 8 класса МКОУ «Черницынская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района (руководитель 

Однодворцева Т.В.). 

III степени 

Легостаеву Елизавету, обучающуюся 6 класса МОКУ «Панинская 

основная общеобразовательная школа» Медвенского района (руководитель 

Парахина Е.Л.); 

Лозовскую Анастасию, обучающуюся МКОУ «Половневская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района (руководитель Агаркова 

Г.М.); 

Дружинина Дмитрия, обучающегося 4 класса МБОУ «Клюквинская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района (руководитель 

Терехова Н.М.). 

 

9. Наградить в номинации «Флористические работы из семян» 

дипломами: 

I степени 

Григорьеву Диану, обучающуюся 6 класса МКОУ «Горяйновская 

основная общеобразовательная школа» Поныровского района (руководитель 

Локтева Л.В.); 



Ишкову Анну, обучающуюся 6 класса МКОУ «Советская средняя 

общеобразовательная школа №1» Советского района (руководитель Петрова 

С.В.). 

II степени 

Герасимову Евгению, обучающуюся МКОУ «Косторнянская основная 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района (руководитель 

Гридина Т.П.); 

Качанову Анастасию, обучающаяся МКУ ДО «Дом пионеров и 

школьников» г. Щигры (руководитель Дремова Е.И.); 

Цацурину Валерию, обучающуюся МКУДО «Центр детского 

творчества» Курчатовского района (руководитель Барышева Е.В.); 

Кирющенкова Владимира, обучающегося объединения «Аппликация из 

соленого теста» МКУДО «Станция юных натуралистов» г. Железногорск 

(руководитель Суханова Т.Б.). 

III степени 

Савинова Владимира, обучающегося 5 класса МКОУ «Покровская 

средняя общеобразовательная школа» Черемисиновского района 

(руководитель Савинова Н.В.); 

Гончарова Артема, обучающегося МБОУ «Куйбышевская средняя 

общеобразовательная школа» Рыльского района (руководитель Гончарова 

Г.В.); 

Вялых Викторию, обучающуюся МОУ «Мантуровская средняя 

общеобразовательная школа» Мантуровского района (руководитель 

Никулина В.В.); 

Самохфалову Полину, обучающуюся МКОУ «Поныровская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района (руководитель 

Бобринёва Л.А.); 

Попову Анастасию, обучающуюся 6 класса МКОУ «Уланковская 

основная общеобразовательная школа» Суджанского района (руководитель 

Марухненко И.В.); 

Захарова Максима, обучающегося 8 класса МКОУ «Ледовская средняя 

общеобразовательная школа» Советского района (руководитель Булгакова 

Е.М.). 

 

10. Наградить в номинации «Мой чемпион» дипломами: 

I степени 

Боровлеву Светлану, обучающуюся 8 класса МКОУ 

«Большесолдатская средняя общеобразовательная школа» 

Большесолдатского района (руководитель Жукова А.П.); 

Брехову Екатерину, обучающуюся 4 класса МБОУ «Костровская 

средняя общеобразовательная школа» Рыльского района (руководитель 

Черепнина Г.А.); 

Висящева Герасима, обучающегося 4 класса МБОУ «Костровская 

средняя общеобразовательная школа» Рыльского района (руководитель 

Черепнина Г.А.); 



Горбунова Егора, обучающегося 6 класса МКОУ «Революционная 

основная общеобразовательная школа» Золотухинского района 

(руководитель Мельникова Н.В.); 

Гринёву Ольгу, обучающуюся МКОУ «Коневская основная 

общеобразовательная школа» Золотухинского района (руководитель Зубкова 

Е.И.); 

Коллектив обучающихся 7-9 классов МКОУ «Гремяченская основная 

общеобразовательная школа» Золотухинского района (руководитель Рамзова 

Н.Н.); 

Крестинину Анну, обучающуюся 7 класса МКОУ «Вереитиновская 

основная общеобразовательная школа» Золотухинского района 

(руководитель Бобынцева С.А.); 

Непрокину Юлию, обучающуюся МКОУ «Пенская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района (руководитель Германова 

В.М.); 

Попова Александра, обучающегося 9 класса МКОУ «2-я Ворбьёвская 

основная общеобразовательная школа» Золотухинского района 

(руководитель Тишина В.И.); 

Потапенко Романа, обучающегося 8 класса МКОУ «Снижанская 

средняя общеобразовательная школа» Дмитриевского района (руководитель 

Парфенов А.И.); 

Ратову Полину, обучающуюся 6 класса МБОУ «Свободинская средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района (руководитель 

Апухтина Г.А.); 

Семенову Марию, обучающуюся 11 класса МБОУ «Костровская 

средняя общеобразовательная школа» Рыльского района (руководитель 

Семенова О.С.); 

Степанова Артема, обучающегося 6 класса МБОУ «Костровская 

средняя общеобразовательная школа» Рыльского района (руководитель 

Добыкина Е.М.); 

Стрельникова Николая, обучающегося 8 класса МКОУ 

«Нижнегридинская средняя общеобразовательная школа» 

Большесолдатского района (руководитель Колесникова Е.А.); 

Филатова Никиту, обучающегося 10 класса МКОУ «Снижанская 

средняя общеобразовательная школа» Дмитриевского района (руководитель 

Парфенов А.И.). 

 

11. Наградить в номинации «Декоративное консервирование» 

дипломами: 

I степени 

Горбовскую Ксению, обучающуюся 10 класса МКОУ «Советская 

средняя общеобразовательная школа №1» Советского района (руководитель 

Сухорукова Н.Ю.). 

II степени 

Элбекян Элен, обучающуюся 4 класса МБОУ «Средняя 



общеобразовательная школа №5» г. Щигры (руководитель Шуст М.С.); 

Цыганову Алевтину, обучающуюся 8 класса МКОУ «Мансуровская 

основная общеобразовательная школа» Советского района (руководитель 

Пахомова Т.Н.); 

Домашенко Елизавету, обучающуюся МКОУ «Тёткинская средняя 

общеобразовательная школа №1» Глушковского района (руководитель 

Домашенко И.И.); 

Гусева Никиту, Федорова Никиту, обучающихся 6 класса МОУ 

«Кривецкая средняя общеобразовательная школа» Мантуровского района 

(руководитель Куркалова М.М.). 

III степени 

Бочарову Тамару, обучающуюся 6 класса МКОУ 

«Нижнеграйворонская средняя общеобразовательная школа» Советского 

района (руководитель Гукова Л.В.); 

Шамонову Анастасию, обучающуюся 9 класса МКОУ «Михайловская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза В.Ф. 

Нестерова» Черемисиновского района (руководитель Скулкова Ю.С.); 

Калинина Ивана, обучающегося 4 класса МКОУ «Краснополянская 

средняя общеобразовательная школа им. А.И. Родимцева» Черемисиновского 

района (руководитель Сухова Л.Н.); 

Чайка Софью, обучающуюся 7 класса МБОУ «Солнечная средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района (руководитель 

Бобринева О.Н.). 

 

12. Наградить в номинации «Заморское чудо» дипломами: 

I степени 

Звягину Анну, обучающуюся 8 класса МОБУ «Паникинская средняя 

общеобразовательная школа» Медвенского района (руководитель Горбачева 

И.В.). 

II степени 

Обучающихся детских объединений «Мир растений» и «Цветоводство» 

МБУДО «Дом детского творчества Железнодорожного округа» г. Курска 

(руководители Погонышева О.В., Семёнова Г.Д.); 

Каменеву Анну, обучающуюся 7 класса МКОУ «Охочевская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района (руководитель 

Неманежина Т.Н.). 

III степени 

Межевитину Елизавету, обучающуюся 5 класса МКОУ «Ледовская 

средняя общеобразовательная школа» Советского района (руководитель 

Растворова ТВ.). 

 

13. Наградить в номинации «Малая Тимирязевка» дипломами: 

I степени 

Иванову Викторию, обучающуюся 5 класса МКОУ «Котовская 

основная общеобразовательная школа» Пристенского района (руководитель 



Кудинова С.А.). 

II степени 

Никитина Дмитрия, обучающегося 6 класса Степановского филиала 

МБОУ «Ивановская средняя общеобразовательная школа» Рыльского района 

(руководитель Вознесенская Т.И.). 

III степени 

Псарёва Евгения, обучающегося 4 класса МБОУ «Солнечная средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района (руководитель 

Кондратова Н.П.). 

 

14. Признать номинацию «Трудовые объединения учащихся в условиях 

модернизации образования» несостоявшейся, по причине недостаточного 

количества представленных работ. 

 

15. Наградить грамотами за участие и оригинальность представленных 

работ: 

 

Агапову Надежду, обучающуюся 5 класса МКУДО «Центр детского 

творчества» Курчатовского района (руководитель Симонова О.Н.); 

Алёхину Алину, обучающуюся 5 класса МОКУ «Чермошнянская 

основная общеобразовательная школа» Медвенского района (руководитель 

Некрасова Н.Н.); 

Алёхину Викторию, Бабанину Алёну, Сосенко Оксану, обучающихся 7 

класса МОКУ «Чермошнянская основная общеобразовательная школа» 

Медвенского района (руководитель Полякова М.Ф.); 

Атанову Екатерину, обучающуюся 6 класса МКОУ «Мансуровская 

основная общеобразовательная школа» Советского района (руководитель 

Авдеева Н.Н.); 

Барановскую Ольгу, обучающуюся 9 класса МКОУ «Бобрышевская 

средняя общеобразовательная школа» Пристенского района (руководитель 

Колесникова И.В.); 

Бахтигалиеву Диану, обучающуюся 7 класса МКОУ «Молотычевская 

основная общеобразовательная школа» Фатежского района (руководитель 

Коделашвили Н.И.); 

Беденкова Павла, обучающегося 7 класса МКОУ «Берёзовская средняя 

общеобразовательная школа» Дмитриевского района (руководитель 

Виданова Л.В.); 

Беседина Кирилла, обучающегося 6 класса МБОУ «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №4» Рыльского района (руководитель Баранова 

Г.Н.); 

Болдыреву Дарью, обучающуюся 6 класса МКОУ «Возовская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района (руководитель 

Тубольцева Ю.В.); 

Бунакова Петра, обучающегося 7 класса МКОУ «Мансуровская 

основная общеобразовательная школа» Советского района (руководитель 



Авдеева Н.Н.); 

Бурда Александра, обучающийся 2 класса МКОУ «Черемисиновская 

средняя общеобразовательная школа» Черемисиновского района 

(руководитель Пахомова В.М.) 

Васильеву Евгению, обучающуюся 10 класса МКОУ «Тёткинская 

средняя общеобразовательная школа №2» Глушковского района 

(руководитель Ткачёва Е.А.); 

Веденеева Валерия, обучающегося объединения «Флористика и 

дизайн» ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» 

(руководитель Зуборева Е.И.); 

Власову Викторию, обучающуюся 8 класса МКОУ 

«Нижнеграйворонская средняя общеобразовательная школа» Советского 

района (руководитель Воробьева О.А.); 

Волжину Татьяну, обучающуюся 11 класса МКОУ «Никольская 

средняя общеобразовательная школа» Щигровского района (руководитель 

Понкратова Т.Д.); 

Волкова Эдуарда, обучающегося 8 класса, Платонова Родиона, 

обучающегося 7 класса, Бодрых Егора, обучающегося 5 класса МКОУ 

«Охочевская средняя общеобразовательная школа» Щигровского района 

(руководитель Лихобабо Т.В.); 

Гайдукову Елизавету, обучающуюся МКОУ «Новокасторенская 

средняя общеобразовательная школа» Касторенского района (руководитель 

Конова С.А.); 

Гвоздёву Варвару, обучающихся МБОУ «Жерновецкая средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района (руководитель Тюрина 

Т.Н.); 

Глуховцову Дарью, обучающуюся МКОУ ДО «Беловский дом детского 

творчества» Беловского района (руководитель Крыхтина Н.А.); 

Горбачеву Дарью, обучающуюся 6 класса МКОУ «Первопоныровская 

основная общеобразовательная школа» Поныровского района (руководитель 

Золотухина Л.Л.); 

Горину Юлию, обучающуюся 6 класса МБОУ «Большегнеушевская 

средняя общеобразовательная школа» Рыльского района (руководитель 

Цуканова В.И.); 

Дворецкую Валерию, обучающуюся 7 класса МКОУ «Сазановская 

средняя общеобразовательная школа» Пристенского района (руководитель 

Дагаева Т.А.); 

Демину Дарью, обучающуюся детского объединения «Юный фенолог» 

МКУДО «Станция юных натуралистов» г. Железногорск (руководитель 

Лупачева Л.Н.); 

Денисову Викторию, обучающуюся 6 класса МОУ «Знаменская 

средняя общеобразовательная школа» Щигровского района (руководитель 

Стародубцева Е.П.); 

Дмитриева Евгения, обучающегося 4 класса МКОУ «Новокасторенская 

средняя общеобразовательная школа» Касторенского района (руководитель 



Турищева О.В.); 

Еремину Ксению, обучающуюся 9 класса Воронокского филиала 

МБОУ «Крупецкая средняя общеобразовательная школа» Дмитриевского 

района (руководитель Антипова Т.И.) 

Ефремову Елену, обучающуюся 7 класса МКОУ «Молотычёвская 

основная общеобразовательная школа» Фатежский район (руководитель 

Коделашвили Н.И.); 

Жарких Татьяну Владимировну, заместителя директора по 

воспитательной работе МКОУ «Никольская средняя общеобразовательная 

школа» Щигровского района; 

Железнякова Алексея, обучающегося МБОУ «Жерновецкая средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района (руководитель 

Сергеева И.И.); 

Зубакову Татьяну, обучающуюся 9 класса МКОУ «Стакановская 

средняя общеобразовательная школа имени лейтенанта А.С. Сергеева» 

Черемисиновского района (руководитель Щевелева А.Ю.); 

Зубкову Полину, обучающуюся 10 класса МКОУ «Хмелевская средняя 

общеобразовательная школа» Фатежского района (руководитель Боева Г.И.); 

Колоколову Василису, обучающуюся МКУДО «Солнцевский дом 

детского творчества» Солнцевского района (руководитель Цыпина Н.В.); 

Корнилова Данила, обучающегося Теребужского филиала МКОУ 

«Косоржанская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Н.И. Кононенкова» Щигровского района (руководитель 

Чевычелова Л.П.); 

Корнилова Дениса, обучающегося 7 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5 г. Щигры» (руководитель Ефимова С.А.); 

Костину Софию, обучающуюся МБОУ «Рыльская основная 

общеобразовательная школа №2» Рыльского района (руководитель 

Пономаренко Р.М.); 

Кривошеева Сергея, обучающегося МБОУ «Рыльская основная 

общеобразовательная школа №2» Рыльского района (руководитель 

Миленина М.Н.); 

Кузину Викторию, обучающуюся объединения «Креативное 

рукоделие» МКУДО «Станция юных натуралистов» г. Железногорск 

(руководитель Алексеева А.В.); 

Кузнецову Викторию, обучающейся 3 класса МКУДО «Станция юных 

натуралистов» г. Железногорска (руководитель Желудева О.В.); 

Лагутину Анну, обучающуюся 9 класса МКОУ «Ледовская средняя 

общеобразовательная школа» Советского района (руководитель Лавыгина 

Л.В.); 

Латорцеву Ольгу, обучающуюся 5 класса МКОУ «Горшеченская 

средняя общеобразовательная школа имени Н.И. Жиронкина» 

Горшеченского района (руководитель Бобкова И.А.); 

Локтеву Марию, обучающуюся 6 класса МКОУ «Советская средняя 

общеобразовательная школа №1» Советского района (руководитель 



Репринцева Н.А.); 

Мальневу Екатерину, обучающуюся 7 класса МКОУ «Бунинская 

средняя общеобразовательная школа» Солнцевского района (руководитель 

Алмосова Л.Н.); 

Маричева Даниила, обучающегося 4 класса МБОУ «Солнечная средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района (руководитель 

Маричева И.Ю.); 

Мартемьянову Екатерину, обучающуюся 9 класса МОБУ 

«Паникинская средняя общеобразовательная школа» Медвенского района 

(руководитель Рыжова Л.Ю.); 

Могилеву Юлию, обучающуюся 7 класса МКОУ «Ленинская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Октябрьского района (руководитель Нескородова Н.Ю.); 

Молчанова Артема, обучающегося МБОУ «Букреевская основная 

общеобразовательная школа» Курского района (руководитель Дмитриева 

О.И.); 

Мякинникова Степана, обучающегося 7 класса МБОУ «Букреевская 

основная общеобразовательная школа» Курского района (руководитель 

Бобкова С.Н.); 

Наговицыну Елену, обучающуюся МКОУ «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №1 им. в. Крохина» Кореневского района 

(руководитель Любушина И.Н.); 

Никулину Нину, Афанасьеву Алину, обучающихся МОУ «Пузачинская 

средняя общеобразовательная школа» Мантуровского района (руководитель 

Переверзева Л.А.); 

Однодворцеву Ариадну, обучающуюся 9 класса МКОУ «Черницынская 

средняя общеобразовательная школа» Октябрьского района (руководитель 

Однодворцева Т.В.); 

Осинцеву Диану, обучающуюся 6 класса МБОУ «Солнечная средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района (руководитель 

Маричева И.Ю.); 

Павлову Кристину, обучающуюся 8 класса МКОУ «Фентисовская 

основная общеобразовательная школа» Золотухинского района 

(руководитель Кишкина Л.Д.); 

Паршину Софью, обучающаяся 8 класса МКОУ «Касторенская средняя 

общеобразовательная школа №1» Касторенского района (руководитель 

Зверева Е.В.); 

Петрову Екатерину, обучающуюся 11 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2 г. Льгова» (руководители Белоусова Н.С., 

Фомина Р.В.); 

Пикалову Ульяну, обучающуюся детского объединения «Природная 

мастерская» МКУ ДО «Дом пионеров и школьников г. Щигры» 

(руководитель Букреева И.В.); 

Понарина Святослава, члена кружка «Юный исследователь» МКОУ 

«Верхнелюбажская средняя общеобразовательная школа» Фатежского 



района (руководитель Шванова О.А.); 

Пономаренко Александру, обучающемуся 5 класса МКОУ «Тёткинская 

средняя общеобразовательная школа №2» Глушковского района 

(руководитель Пономаренко Е.С.); 

Попову Галину, обучающуюся 11 класса МКОУ «Черницынская 

средняя общеобразовательная школа» Октябрьского района (руководитель 

Однодворцев Е.И.); 

Потапенко Романа, обучающегося 8 класса МКОУ «Снижанская 

средняя общеобразовательная школа» Дмитриевского района (руководитель 

Парфенов А.И.); 

Прокопову Дарью, Зеленину Софью, обучающихся кружка «Друзья 

природы» МКОУ ДО «Дом детского творчества» Пристенского района 

(руководитель Анпилогова В.В.); 

Разумову Екатерину, обучающуюся 10 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №4 г. Щигры» (руководитель Синюгина С.С.); 

Руденко Никиту, обучающегося 4 класса МКОУ «Коммунаровской 

средней общеобразовательной школы» Беловского района (руководитель 

Руденко Е.А.); 

Рукавицыну Елизавету, обучающуюся 7 класса МКОУ «Зуевская 

основная общеобразовательная школа» Солнцевского района (руководитель 

Кузьминова В.А.); 

Савченко Татьяну, Архипову Ольгу, обучающихся МКОУ 

«Плодосовхозская средняя общеобразовательная школа» Кореневского 

района (руководитель Новикова О.А.); 

Сагину Доминику, Натарову Елену, обучающихся МБОУ 

«Жерновецкая средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района 

(руководитель Натарова Е.А.); 

Сазонову Анну, обучающуюся 9 класса МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1 п. им. К. Либкнехта» Курчатовского района 

(руководитель Букреева М.В.); 

Сапронову Дарью, обучающуюся 5 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2 г. Льгова» (руководители Белоусова Н.С., 

Фомина Р.В.); 

Селезневу Марину, Шабанову Веру, обучающимся МОУ «Пузачинская 

средняя общеобразовательная школа» Мантуровского района (руководитель 

Переверзева Л.А.); 

Сергееву Марию, обучающуюся 2 класса МБОУ «Жерновецкая средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района (руководитель 

Сергеева И.Н.); 

Скулкову Анастасию, обучающуюся детского объединения 

«Природная мастерская» МКУ ДО «Дом пионеров и школьников г. Щигры» 

(руководитель Букреева И.В.); 

Смотрову Ангелину, обучающуюся 6 класса МКОУ «Дежевская 

средняя общеобразовательная школа» Солнцевского района (руководитель 

Асеева Н.В.); 



Соловьеву Арину, обучающуюся 6 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2 г. Льгова» (руководители Белоусова Н.С., 

Фомина Р.В.); 

Стародубцеву Евгению, обучающуюся 4 класса МКОУ 

«Нижнеграйворонская средняя общеобразовательная школа» Советского 

района (руководитель Селезнёва Е.В.); 

Стрелецких Анастасию, обучающуюся 3 класса МКОУ «Пселецкая 

основная общеобразовательная школа» Пристенского района (руководитель 

Никитина Т.И.); 

Стус Екатерину, обучающуюся 5 класса МБОУ «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №4» Рыльского района (руководитель Баранова 

Г.Н.); 

Сухих Анну, обучающуюся 6 класса МКОУ «Веселовская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района (руководитель Хорунжая 

Л.В.); 

Сухочева Николая, обучающегося Лебяженского филиала МБОУ 

«Клюквинская средняя общеобразовательная школа» Курского района 

(руководитель Терехова Н.М.); 

Татарина Павла, обучающегося 4 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5 г. Щигры» (руководитель Шуст М.С.); 

Тибаева Михаила, обучающегося 3 класса МБОУ «Полевской лицей» 

Курского района (руководитель Дородных Т.В.); 

Тимченко Кристину, обучающуюся 6 класса МБОУ «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №4» Рыльского района (руководитель Баранова 

Г.Н.); 

Токарева Даниила, обучающегося 5 класса МКОУ «Бобровская 

основная общеобразовательная школа» Поныровского района (руководитель 

Кобзева Л.Н.); 

Труфанова Николая, обучающегося 11 класса МКОУ «Сосновская 

средняя общеобразовательная школа» Горшеченского района (руководитель 

Труфанова А.А.); 

Уварову Ксению, обучающуюся МБОУ «Солнечная средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района (руководитель Псарёва 

О.Е.); 

Угримову Веронику, обучающуюся 6 класса МКОУ «Шумаковская 

средняя общеобразовательная школа» Солнцевского района (руководитель 

Иванова Н.Н.); 

Федоренкову Алину, обучающуюся 4 класса МКОУ 

«Нижнесмородинская средняя общеобразовательная школа» Поныровского 

района (руководитель Федоренкова Е.В.); 

Халченко Виталия, обучающегося класса МКУДО «Центр детского 

творчества» Курчатовского района (руководитель Симонова О.Н.); 

Чирко Софию, обучающуюся МКУДО «Солнцевский дом детского 

творчества» Солнцевского района (руководитель Чулкова Н.Г.); 

Чуйкову Елизавету, обучающуюся объединения «Волшебный цветок» 



МБУДО «Дом детского творчества Железнодорожного округа» г. Курска 

(руководитель Мальцева И.В.); 

Чуркину Галину Николаевну, учителя технологии МОУ «Куськинская 

основная общеобразовательная школа» Мантуровского района; 

Шабанова Максима, обучающегося детского объединения «Природная 

мастерская» МКУ ДО «Дом пионеров и школьников г. Щигры» 

(руководитель Букреева И.В.); 

Шабанову Анастасию, обучающуюся 6 класса МКОУ «Дроняевская 

средняя общеобразовательная школа» Курчатовского района (Руководитель 

Шабанова О.Н.); 

Шумакову Викторию, обучающуюся МБОУ «Жерновецкая средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района (руководитель 

Сергеева И.И.); 

Щевелеву Татьяну, обучающуюся 9 класса МКОУ «Стакановская 

средняя общеобразовательная школа имени лейтенанта А.С. Сергеева» 

Советского района (руководитель Щевелева А.Ю.); 

Янченкову Елизавету, обучающуюся 6 класса МБОУ «Солнечная 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района (руководитель 

Панькова Е.Г.). 

 

16. Наградить Почётными грамотами педагогических работников, 

подготовивших победителей Выставки: 

Апухтину Галину Алексеевну, классного руководителя МБОУ 

«Свободинская средняя общеобразовательная школа» Золотухинского 

района; 

Бобынцеву Светлану Анатольевну, учителя МКОУ «Вереитиновская 

основная общеобразовательная школа» Золотухинского района; 

Вдовину Жанну Викторовну, учителя биологии МОУ «Кривецкая 

средняя общеобразовательная школа» Мантуровского района; 

Веревкину Галину Ивановну, классного руководителя МОКУ 

«Коммунарская средняя общеобразовательная школа» Медвенского района; 

Германова Валентина Михайловна, заместитель директора по УВР 

МКОУ «Пенская средняя общеобразовательная школа» Беловского района; 

Горбачеву Инну Викторовну, учителя географии МОБУ «Паникинская 

средняя общеобразовательная школа» Медвенского района; 

Добыкину Елену Михайловну, учителя математики МБОУ 

«Костровская средняя общеобразовательная школа» Рыльского района; 

Жукову Аллу Петровну, учителя географии МКОУ «Большесолдатская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района; 

Зубкову Елену Ивановну, учителя, МКОУ «Коневская основная 

общеобразовательная школа» Золотухинского района; 

Колесникову Елену Алексеевну, заведующую УОУ МКОУ 

«Нижнегридинская средняя общеобразовательная школа» 

Большесолдатского района; 

Кудинову Светлану Александровну, учителя биологии МКОУ 



«Котовская основная общеобразовательная школа» Пристенского района; 

Локтеву Лидию Валентиновну, педагога дополнительного образования 

МКОУ «Горяйновская основная общеобразовательная школа» Поныровского 

района; 

Мельникову Надежду Викторовну, учителя МКОУ «Революционная 

основная общеобразовательная школа» Золотухинского района; 

Палагину Наталью Владимировну, учителя МБОУ «Жерновецкая 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района; 

Парфенова Анатолия Иосифовича, учителя биологии МКОУ 

«Снижанская средняя общеобразовательная школа» Дмитриевского района; 

Петрову Светлану Валерьевну, классного руководителя МКОУ 

«Советская средняя общеобразовательная школа №1» Советского района; 

Понкратову Татьяну Дмитриевну, учителя-дефектолога МКОУ 

«Никольская средняя общеобразовательная школа» Щигровского района; 

Просолупову Аннету Михайловну, учителя биологии МКОУ «Гуевская 

средняя общеобразовательная школа» Суджанского района; 

Рамзову Наталью Николаевну, учителя МКОУ «Гремяченская основная 

общеобразовательная школа» Золотухинского района; 

Семенову Оксану Сергеевну, учителя физической культуры МБОУ 

«Костровская средняя общеобразовательная школа» Рыльского района; 

Солпанову Елену Николаевну, учителя технологии МКОУ 

«Михайловская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Владимира Фёдоровича Нестерова» Черемисиновского 

района; 

Сухорукову Наталью Юрьевну, учителя МКОУ «Советская средняя 

общеобразовательная школа №1» Советского района; 

Тишину Валентину Илларионовну, учителя МКОУ «2-я Ворбьёвская 

основная общеобразовательная школа» Золотухинского района; 

Ушкалову Ольгу Петровну, педагога дополнительного образования 

«Мастерская рукоделия» МКУ ДО «Суджанский ДЮЦ» Суджанского 

района; 

Черепнину Галину Анатольевну, заместителя директора по УВР МБОУ 

«Костровская средняя общеобразовательная школа» Рыльского района; 

Шванову Ольгу Альбертовну, учителя биологии и химии МКОУ 

«Верхнелюбажская средняя общеобразовательная школа» Фатежского 

района. 

 

17. Наградить Почётными грамотами педагогических работников, 

подготовивших призёров Выставки: 

Агаркову Галину Михайловну, учителя технологии МКОУ 

«Половневская средняя общеобразовательная школа» Октябрьского района; 

Айтуганову Любовь Ивановну, учителя географии МОУ «Китаевская 

средняя общеобразовательная школа» Медвенского района; 

Барабанщикову Наталью Николаевну, учителя биологии и географии 

МКОУ «Шуклинская средняя общеобразовательная школа им. Героя 



Советского Союза Рукавицына В.П.» Фатежского района; 

Баранову Антонину Петровну, учителя биологии Бобровского филиала 

МБОУ «Щекинская средняя общеобразовательная школа» Рыльского района; 

Барышеву Елену Викторовну, педагога дополнительного образования 

МКУДО «Центр детского творчества» Курчатовского района; 

Бобринёву Ларису Алексеевну, педагога дополнительного образования 

МКОУ «Поныровская средняя общеобразовательная школа» Поныровского 

района; 

БобриневуОлесю Николаевну, учителя русского языка и литературы 

МБОУ «Солнечная средняя общеобразовательная школа» Золотухинского 

района; 

Бобровникову Ирину Алексеевну, учителя МКОУ «Бычковская средняя 

общеобразовательная школа» Касторенского района; 

Бояринцеву Татьяну Николаевну, учителя биологии МОУ 

«Мантуровская средняя общеобразовательная школа» Мантуровского 

района; 

Булгакову Елену Михайловну, учителя технологии МКОУ «Ледовская 

средняя общеобразовательная школа» Советского района; 

Ветренюк Галину Викторовну, учителя начальных классов МКОУ 

«Никольская средняя общеобразовательная школа» Щигровского района; 

Вознесенскую Татьяну Ивановну, учителя биологии Степановского 

филиала МБОУ «Ивановская средняя общеобразовательная школа» 

Рыльского района; 

Вороненко Сергея Ивановича, учителя технологии МКОУ 

«Коммунаровская средняя общеобразовательная школа» Беловского района; 

Гончарова Галина Вячеславовна, педагога МБОУ «Куйбышевская 

средняя общеобразовательная школа» Рыльского района; 

Гридину Татьяну Петровну, заведующую УОУ МКОУ «Косторнянская 

основная общеобразовательная школа» Большесолдатского района; 

Губанову Елену Александровну, учителя и химии МКОУ «Шуклинская 

средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза 

Рукавицына В.П.» Фатежского района; 

Гукову Ларису Владимировну, учителя русского языка и литературы 

МКОУ «Нижнеграйворонская средняя общеобразовательная школа» 

Советского района; 

Дергилеву Ольгу Юрьевну, учителя биологии и химии «Субботинская 

средняя общеобразовательная школа» Солнцевского района; 

Домашенко Ирину Ивановну, учителя географии МКОУ «Тёткинская 

средняя общеобразовательная школа №1» Глушковского района; 

Дорофеева Александра Ивановича, учителя химии и биологии МКОУ 

«Пригородненская средняя общеобразовательная школа» Щигровского 

района; 

Дремову Евгению Ивановну, педагога дополнительного образования 

МКУ ДО «Дом пионеров и школьников» г. Щигры; 

Жарких Татьяну Владимировну, заместителя директора по ВР МКОУ 



«Никольская средняя общеобразовательная школа» Щигровского района; 

Золотареву Татьяну Владимировну, учителя биологии МКОУ 

«Черницынская средняя общеобразовательная школа» Октябрьского района; 

Золотухину Елену Николаевну, учителя биологии, географии и химии 

МКОУ «Нижнесмородинская средняя общеобразовательная школа» 

Поныровского района; 

Кондратову Надежду Павловну, учителя МБОУ «Солнечная средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района; 

Кочергина Ивана Андреевича, учителя МКОУ «Бычковская средняя 

общеобразовательная школа» Касторенского района; 

Куделину Аллу Романовну, учителя МКОУ «Бычковская средняя 

общеобразовательная школа» Касторенского район; 

Куркалову Марину Михайловну, учителя русского языка и литературы 

МОУ «Кривецкая средняя общеобразовательная школа» Мантуровского 

района; 

Марухненко Инну Владимировну, учителя технологии МКОУ 

«Уланковская основная общеобразовательная школа» Суджанского района; 

Неманежину Татьяну Николаевну, учителя русского языка и 

литературы МКОУ «Охочевская средняя общеобразовательная школа» 

Щигровского района; 

Никулину Веру Валерьевну, психолога МОУ «Мантуровская средняя 

общеобразовательная школа» Мантуровского района; 

Однодворцеву Татьяну Васильевну, учителя технологии МКОУ 

«Черницынская средняя общеобразовательная школа» Октябрьского района; 

Парахину Елену Леонидовну, учителя технологии МОКУ «Панинская 

основная общеобразовательная школа» Медвенского района; 

Пахомову Татьяну Николаевну, учителя истории и обществознания 

МКОУ «Мансуровская основная общеобразовательная школа» Советского 

района; 

Переверзеву Любовь Александровну, заместителя директора по 

воспитательной работе МОКУ «Коммунарская средняя общеобразовательная 

школа» Медвенского района; 

Петину Наталью Васильевну, учителя математики МКОУ «Мало - 

Каменская средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района; 

Погонышеву Ольгу Викторовну, педагога дополнительного 

образования детского объединения «Мир растений» МБУДО «Дом детского 

творчества Железнодорожного округа» г. Курска; 

Просолупову Аннету Михайловну, учителя биологии МКОУ «Гуевская 

средняя общеобразовательная школа» Суджанского района; 

Растворову Татьяну Витальевну, учителя МКОУ «Ледовская средняя 

общеобразовательная школа» Советского района; 

Рощупкину Галину Васильевну, учителя иностранного языка 

Большезмеинского филиала МКОУ «Никольская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района; 

Савинову Наталью Владимировну, учителя начальных классов МКОУ 



«Покровская средняя общеобразовательная школа» Черемисиновского 

района; 

Селезнёва Игоря Витальевича, учителя биологии и географии МКОУ 

«Нижнеграйворонская средняя общеобразовательная школа» Советского 

района. 

Селезнёву Елену Владимировну, учителя биологии и географии МКОУ 

«Нижнеграйворонская средняя общеобразовательная школа» Советского 

района; 

Семёнову Галину Демьяновну, педагога дополнительного образования 

детского объединения «Цветоводство» МБУДО «Дом детского творчества 

Железнодорожного округа» г. Курска; 

Сергееву Нину Александровну, учителя биологии Мелехинского 

филиала МКОУ «Защитенская средняя общеобразовательная школа» 

Щигровского района»; 

Скулкову Юлию Сергеевну, старшую вожатую МКОУ «Михайловская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза В.Ф. 

Нестерова» Черемисиновского района; 

Струкову Наталью Ивановну, учителя технологии, заведующую УОУ 

Мелехинского филиала МКОУ «Защитенская средняя общеобразовательная 

школа» Щигровского района»; 

Суханову Татьяну Борисовну, педагога дополнительного образования 

МКУДО «Станция юных натуралистов» г. Железногорска; 

Сухову Людмилу Николаевну, учителя начальных классов МКОУ 

«Краснополянская средняя общеобразовательная школа им. А.И. Родимцева» 

Черемисиновского района; 

Сухорукову Нину Никитичну, директора МКОУ «Розгребельская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района; 

Терехову Екатерину Николаевну, учителя начальных классов МКОУ 

«Пригородненская средняя общеобразовательная школа» Щигровского 

района; 

Терехову Наталью Михайловну, учителя начальных классов МБОУ 

«Клюквинская средняя общеобразовательная школа» Курского района; 

Чернову Оксану Михайловну, учителя биологии и технологии МКОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №1 п. Пристень» Пристенского 

района; 

Шматченко Александра Леонидовича, учителя биологии МОУ 

«Китаевская средняя общеобразовательная школа» Медвенского района; 

Шуст Марину Сергеевну, учителя начальных классов МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5 г. Щигры». 

 

18. Объявить благодарность членам судейской коллегии за оказание 

практической помощи в подведении итогов Выставки: 

 

Сапроновой Светлане Григорьевне, кандидату сельскохозяйственных 

наук, доценту кафедры общей биологии и экологии КГУ; 



Будчепко Михаилу Андреевич) ,  педагогу дополнительного образования, 
заведующему лабораторией растениеводства ОБП О У  «КГ11К»;

Сорокиной Наталье Васильевне, заведующей кафедрой садово -* 
паркового строительства, преподавателю ОБ110У «К1 11К»;

Шутовой Инне Викторовне, учителю географии и биологии МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа им. Л. Невского» Курскот'о района 
Курской области;

Алябьевой Любови Олеговне,  заведующей лабораторией садоводства 
ОБП О У  «КГПК»;

11одгорному >1 рос лаву Борисовичу. педагог) ' дополнительного 
образования ОБ1 ЮУ « К I 11К»;

Губчеико Марине Александровне, методисту О БП О У  «КГПК»:
Мальцевой Галене Ивановне, педагогу дополнительного образования 

О БП О У  «К1Т1К».

19. Рекомендовать руководителям органов,  осуществляющих 
управление в сфере образования Железногорского,  Конышевского, 
Льговского,  Обояпского.  Хомутовского районов и г. Курчатов принять 
действенные меры но активизированию работы среди обучающихся 
образовательных организаций области по исследовательской,  проектной и 
опытнической деятельности естественнонаучной наира влей пости.

20. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.


